
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 131 DEL 24/06/2016 

 
 
 
 
 
 
 

 
Procedura aperta per l’affidamento in concessione d el servizio di 
Tesoreria aziendale”. CIG n.Z16177CC9F. – Aggiudica zione definitiva  

IL DIRETTORE 
 
RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale n. 8 del 7 aprile 

1998, con la quale si definiscono le competenze del Direttore; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 9 del 23.03.2015 con           

la quale si procede alla nomina del Direttore; 
 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 1 del 25.03.2016 ad 

oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2016 – 2018”; 
 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 2 del 25.03.2016 ad 

oggetto Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione e del Piano 
della Performance 2016 – 2018; 

 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 8 del 25.03.2016 ad 

oggetto “Relazione sull’attività svolta nell’anno 2015, Programma 
delle attività per l’anno 2016, Relazioni sull’attività svolta nell’anno 
2015 e Programma delle attività per l’anno 2016 redatte dal 
Dirigente della Direzione Benefici e Servizi agli Studenti, dal 
Responsabile dell’Area Affari Generali e Patrimonio, dal 
Responsabile dell’Area Risorse Finanziarie, dal Responsabile 
dell’Area Risorse Umane. Approvazione”; 



 

PREMESSO che: con Decreto del Direttore n. 282 del 15.12.2015 è stata indetta la procedura 
aperta per l’affidamento in concessione del servizio di Tesoreria dell’ESU di Verona per il 
periodo 01.06.2016-31.05.2024;  

DATO ATTO che con nota registrata al prot. Aziendale al n. 0004190/2015 pos. 28/1 del 
16/12/2015, questa Azienda nelle more della procedura di affidamento della concessione in 
oggetto ha richiesto all’attuale affidatario Banco Popolare Società Cooperativa , la proroga 
del servizio fino al  30.06.2016; 

 
VISTA la nota registrata al prot. Aziendale n. 4293/2015 pos. 28/1 del 21/12/2015 della Banca 

Popolare con la quale ha accettato la proroga dell’attuale contratto fino al 30.06.2016;  
 
VISTA la successiva nota registrata al prot. Aziendale n. 0000355/2016 pos 28/1 del 17/02/2016, 

con la quale questa Azienda ribadisce l’applicazione delle condizioni contrattuali in essere 
nelle more della procedura di affidamento della concessione in oggetto; 

 
VISTO che con Decreto del Direttore n. 289 del 18.12.2015 è stato parzialmente modificato e 

rettificato il decreto d’indizione; 
 

VISTO che con Decreto del Direttore n. 23 del 22.01.2016 è stata nominata la commissione 
giudicatrice della procedura in oggetto;  

 
VISTI i verbali n. 1, seduta pubblica del 25/02/2016, n. 2, seduta riservata del 25/02/2016 e n. 3 

seduta pubblica del 25/02/2016, della Commissione giudicatrice; 
 
VISTO che con Decreto del Direttore n. 48 del 16.03.2016 si è provveduto all’aggiudicazione 

provvisoria del servizio di concessione in oggetto al Banco Popolare Società Cooperativa – 
piazza Nogara 2, 37121 Verona – P. IVA 03700430238; 

 
CONSIDERATO che l’art. 11 comma 8 del codice dei contratti D.Lgs 163/2006 e s.m.i. 

l’aggiudicazione dell’appalto acquisirà efficacia solo dopo la conclusione della procedura 
relativa all’accertamento del possesso dei prescritti requisiti di partecipazione; 

 
DATO ATTO che, nei confronti della ditta aggiudicataria è stata disposta ed esercitata la verifica 

per la comprova del possesso dei requisiti economico-finanziari e tecnico-organizzativi 
dichiarati in sede di gara ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i.;  

 
VISTE le verifiche in atti presso l’area affari generali patrimonio;  
 
RILEVATO che  risulta necessario procedere all’aggiudicazione definitiva della procedura aperta 

per l’affidamento in concessione del servizio di Tesoreria dell’ESU al Banco Popolare 
Società Cooperativa - Piazza Nogara 2 37121 Verona P. IVA 03700430238  per il periodo 
dall’1/07/2016 al 30/06/2024; 

 
CONSIDERATO procedere alla pubblicazione del bando sul BUR della Regione del Veneto e sul 

sito istituzionale dell’ESU di Verona www.esu.vr.it; 
 
VISTA la Legge Regionale 29 novembre 2001 n. 39 ad oggetto “Ordinamento del bilancio e della 

contabilità della Regione”; 
 
VISTI gli articoli 37 del D. Lgs 33/2013 ed 1 co. 32 della legge 190/2012 in materia di 

Amministrazione Trasparente; 
  
VISTI l’art. 2 comma 3 e l’art. 17 comma 1 del D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62, “Regolamento recante il 

codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 
2001 n. 165”; 



 

 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 6 del 25.03.2016 ad oggetto “Approvazione 

Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2016-2018”; 
 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 5 del 25.03.2016 ad oggetto Approvazione 

Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità 2016 – 2018; 
 
VISTA la legge Regionale n. 8 del 07 aprile 1998 ad oggetto “Norme per l’attuazione per il diritto                 

allo studio universitario”; 
 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 1 del 25.03.2016;  
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

 
 

D E C R E TA 
 
 
 

1. di fare proprie le considerazioni espresse in premessa;  

2. di aggiudicare in via definitiva l’appalto relativo alla procedura aperta per l’affidamento in 
concessione del servizio di Tesoreria aziendale per il periodo 01/07/2016 al 30/06/2024 al 
Banco Popolare Società Cooperativa – piazza Nogara 2, 37121 Verona – P. IVA 
03700430238; 
 

3. di procedere agli atti previsti per la sottoscrizione del relativo contratto di concessione; 
 

4. di registrare l’importo complessivo di € 25,00 per la pubblicazione dell’esito della procedura 
di aggiudicazione sul BUR della Regione Veneto – Giunta Regionale con Sede a Palazzo 
Balbi Dorsoduro – P.IVA 80007580279 sulla missione 4 programma 7 titolo 1 
macroaggregato 103 acquisto beni e servizi capitolo 113 “Spese per pubblicazione atti 
pubblici” di gestione e funzionamento dei servizi generali” del bilancio 2016 che presenta 
sufficiente disponibilità; 
 

5. di individuare quale responsabile del procedimento la dott.ssa Francesca Ferigo; 
 

6. di dare atto che il codice identificativo di gara tesoreria assegnato è il seguente: CIG 
Z9A18FC6A3; 
 

7.  di disporre la pubblicazione dl bando di gara sul BUR della Regione del Veneto e sul sito 
informatico dell’ESU di Verona, www. esu.vr.it, dando atto che  la presente fattispecie 
rientra tra i casi di esclusione dell’indicazione del codice CIG ai sensi della determinazione 
dell’ANAC 7 LUGLIO 2011 N. 4; 
 

8. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per i 
provvedimenti di competenza; 

9. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio “Albo on line” per i 
provvedimenti di competenza. 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della LR 7 aprile 1998, n. 8. 
 

 



 

AREA AFFARI GENERALI E PATRIMONIO 

             (Francesca Ferigo) 

 

                          IL DIRETTORE  
                          (Gabriele Verza) 

 



 

 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunto l’impegno di € 25,00 sul cap. 4-7-1-103/113 
 

 
 
del Conto  / C del Bilancio 2016 
 
al n. 411 ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  
 
Verona, 24/06/2016 
 

IL RAGIONIERE 
Paolo Pasetto 

_________________ 
 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno _____________ 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 

  



 

  

 


		2016-06-24T10:44:36+0200
	Registrato impegno di spesa




